
 1 

Odůvodnění veřejné zakázky  
 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

„Mediální kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016“ 

 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

    nadlimitní veřejná zakázka 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky, oproti 

skutečnostem uvedeným podle 

§ 1 vyhlášky. 

a) v popisu potřeb nedošlo ke změně; 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky došlo ke změně, 

která se však netýká přímo tohoto otevřeného zadávacího 

řízení. Části veřejné zakázky Facebook reklamní kredit a 

Zajištění naprogramování webových stránek, které budou 

zadávány odděleně dle § 98 odst. 5 zákona o veřejných 

zakázkách, byly sloučeny do 1 části a budou zadávány 

oddělené od částí 1-7, ale společně jako část 8. Došlo též 

k formální změně názvu části 6 této veřejné zakázky, kdy 

slovo „výstavy“ bylo nahrazeno slovem „realizace“; 

c) v popisu vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele nenastaly změny oproti předběžnému 

oznámení; 

d) předpokládaný termínu splnění veřejné zakázky je 

nadále 30. duben 2016, avšak s možností prodloužení (bez 

navýšení objemu) doby realizace do 31. prosince 2016. 

 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Rizikem nerealizace je zmaření cílů kampaně, tj. 

především nezajištění podpory informovanosti mladých 

lidí ve věku 15-25 let o fenoménu násilí z nenávisti, 

posílení tolerance mezi skupinami a aktivní angažovanost 

jedinců v boji proti násilí ať už v reálném světě či online. 

Rizikům nerealizace veřejné zakázky a snížené kvality 

plnění se zadavatel snaží předcházet zejm. stanovením 

vhodných technických kvalifikačních předpokladů, 

konkrétně požadavkem na předložení seznamu 

významných služeb, které byly definovány s ohledem na 

předmět veřejné zakázky, a na osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikace členů realizačních týmu, u nichž je 

vyžadována především praxe odpovídající předmětu 

veřejné zakázky. Riziku snížené kvality plnění se 

zadavatel snaží dále předcházet také stanovením dílčích 

hodnotících kritérií kvalitativní povahy. Riziku prodlení 

s plněním veřejné zakázky se zadavatel snaží předejít 

zejm. stanovením smluvních pokut (v jednotlivých 



 2 

vzorech smluv), a to i za dílčí porušení smlouvy, případně 

též hrozbou odstoupení od smlouvy pro některá 

vyjmenovaná porušení smlouvy a pro podstatná porušení 

smlouvy. Riziku vynaložení dalších finančních nákladů se 

zadavatel snaží předejít zejm. stanovením podrobných 

pravidel pro stanovení nabídkové ceny (ceny plnění ve 

vzoru smlouvy) a výslovným konstatováním neměnnosti 

smluvené ceny (s výjimkou změny sazby DPH). 

Popis variant naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

(nepovinný údaj) 

Veřejná zakázka povede k přímému naplnění plánovaného 

cíle. 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

 

- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Hodnota významných služeb žádné z částí veřejné 

zakázky nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

Zadavatel nepožaduje. 



 3 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než 3 roky.) 

Část 1: 

Zadavatele požaduje u minimálně 1 člena týmu minimálně 

bakalářské vzdělání v oboru videotvorby, aby byla 

zajištěna realizace veřejné zakázky osobami, které osvědčí 

relevantní vzdělání v oblasti videotvorby, schopnost 

natočit potřebné video a znalosti, co je pro takové úkony 

zapotřebí 

Část 6: 

Zadavatel požaduje, aby byl doložen alespoň 1 kurátor 

výstavy s vysokoškolským vzděláním minimálně 

magisterského stupně v oboru teorie nebo dějin umění 

nebo získaného na některé z uměleckých škol, protože je 

plnění této části veřejné zakázky odborné. Pro kvalitní 

zpracování této části je nezbytné, aby měl dodavatel, resp. 

člen jeho týmu odpovídající rozhled a vzdělání ve světě 

výtvarného umění, a byl tedy schopen na základě toho 

vybrat díla pro výstavu současného umění. 

Zadavatel dále požaduje u 3 členů výběrové komise 

minimálně magisterské vzdělání v oboru teorie nebo 

dějiny umění, případně na některé z uměleckých škol 

nebo alespoň tříletou praxi v oboru na pozicích kurátorů 

současného umění nebo praxi při realizaci alespoň 5 

výstav, které kurátorsky zrealizoval. Zadavatel stanovil 

alternativní požadavek na magisterské vzdělání, protože je 

pro hodnocení přihlášených uměleckých děl nezbytné 

odborně posoudit jejich kvalitu (a to také v kontextu dějin 

výtvarného umění apod.) a na základě jejich odbornosti 

posoudil jejich možný vliv na veřejné mínění (který bude 

klíčový při jejich prezentaci ve veřejném prostoru) 

Pro ostatní části veřejné zakázky zadavatel nepožaduje 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb v povinně 

odůvodňovaném rozsahu. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických 

Zadavatel nepožaduje. 



 4 

zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 

odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

- 

 



 5 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Tabulka s přehledem 

hodnotících kritérií je uvedena 

samostatně níže. 

Kritérium nejnižší nabídkové ceny (část 2 a 7 veřejné 

zakázky) zadavatel zvolil s ohledem na povahu 

poptávaných služeb. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

v zadávacích podmínkách pro tyt části veřejné zakázky 

lze provést takovým způsobem a v takovém rozsahu, že 

pokud tyto podmínky uchazeči splní, postačuje zadavateli 

takto jím vymezený rozsah a podmínky poskytování 

těchto služeb a jakékoliv plnění např. vyšší kvality 

neznamená pro zadavatele žádnou přidanou hodnotu, 

kterou by bylo třeba oceňovat jako dílčí hodnotící 

kritérium. Proto není důvod požadovat a hodnotit další 

podmínky a kritéria a pro výběr nejvýhodnější nabídky 

zadavatelem postačuje hodnocení dle nejnižší nabídkové 

ceny. 

Kritérium kvality jednotlivých návrhů, stejně jako kvality 

jednotlivých ukázek slouží k osvědčení především kvality 

a technické úrovně nabízeného plnění, které je především 

v kreativních částech této veřejné zakázky nutné 

zohlednit. 

Kritérium počtu sledovaných slov (část 4) přímo 

osvědčuje případný vyšší rozsah nabízeného plnění. 

Kritérium výše odměny umělcům (část 6) přináší 

zohlednění lepšího postavení osob (umělců), jejichž účast 

v projektu je nutná a stěžejní v této části. 

 

 

Přehled hodnotících kritérií jednotlivých částí veřejné zakázky 

 

Části 

veřejné 

zakázky 

Základní 

hodnotící 

kritérium 

Dílčí hodnotící kritéria (vč. váhy) 

část 1 ekonomická 

výhodnost 

nabídky 

nabídková cena 

(60 %) 

kvalita návrhů 

audiovizuálních 

prací 

(15 %) 

kvalita návrhů 

grafických prací 

(15 %) 

kvalita 

ukázky prací 

(10 %) 

část 2 nejnižší 

nabídková 

cena  

(100 %) 

- - - - 

část 3 ekonomická 

výhodnost 

nabídky 

nabídková cena  

(60 %) 

kvalita návrhů 

komiksových 

stripů 

(20 %) 

kvalita ukázky 

komiksové tvorby 

(20 %) 

- 

část 4 ekonomická nabídková cena kvalita návrhu počet sledovaných kvalita 



 6 

výhodnost 

nabídky 

(60 %) podoby reportů 

(20 %) 

klíčových slov  

(10 %) 

ukázky 

reportů 

 (10 %) 

část 5 ekonomická 

výhodnost 

nabídky 

nabídková cena 

(60 %) 

kvalita návrhů 

článků 

(20 %) 

kvalita ukázky 

článkové tvorby (20 

%) 

- 

část 6 ekonomická 

výhodnost 

nabídky 

nabídková cena 

(60 %) 

kvalita návrhu 

realizace 

(30 %) 

 

výše odměn 

umělcům 

(10 %) 

- 

část 7 nejnižší 

nabídková 

cena 

(100 %) 

- - - - 

 


		2014-07-23T11:14:22+0200
	Bc. Martin Šimáček




